[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» 11 2020г.                   пгт. Курагино                                  № 306- п
[bookmark: _GoBack]

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края в многоквартирных домах, где приняты решения общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме,  органов управления товарищества собственников жилья либо жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива в соответствии с их уставами об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения или заключены  договоры управления многоквартирными домами с управляющими организациями, в размере, предусмотренном для собственников жилых помещений соответственно вышеуказанными решениями или договорами управления многоквартирными домами с управляющими организациями      согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Курагинские новости».

И.о. Главы муниципального
образования поселок
Курагино                                                                                                         А.А. Виль

                                      Приложение
                                               к постановлению
                                                           администрации поселка
                                                                        от «___» ____ 2020 №  ______

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади жилого помещения, рублей в месяц.

	1
	пгт Курагино
	17,35

image1.jpeg